
Otras Disposiciones

DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, 
UNIVERSIDADES E INVESTIGACIÓN

806

RESOLUCIÓN de 22 de enero de 2010, del Vice-
consejero de Universidades e Investigación, por la 
que se hacen públicas las ayudas concedidas pa-
ra la edición de libros en euskera destinados a la 
enseñanza superior, en virtud de la convocatoria 
aprobada en el ejercicio económico 2009.

Por Orden de 28 de agosto de 2009, de la Conse-
jera de Educación, Universidades e Investigación, se 
aprobó una convocatoria de ayudas para la edición de 
libros en euskera destinados a la enseñanza superior, 
ejercicio 2009 ( BOPV número 178, de 16- 09- 2009).

Esta convocatoria fue resuelta por Resolución de 
30 de diciembre de 2009, del Viceconsejero de Uni-
versidades e Investigación, y notificada individual-
mente a los interesados, por lo que, en cumplimiento 
de lo establecido en el artículo 49.2 del Texto Refun-
dido de la Ley de Principios Ordenadores de la Ha-
cienda General del País Vasco y artículo 18.3 de las 
normas reguladoras de esta convocatoria, procede dar 
publicidad a las ayudas concedidas.

Por todo ello,

RESUELVO:

Hacer públicas las ayudas concedidas para la edi-
ción de libros en euskera destinados a la enseñanza 
superior, al amparo de la convocatoria aprobada por 
Orden de 28 de agosto de 2009, de la Consejera de 
Educación, Universidades e Investigación ( BOPV nú-
mero 178, de 16 de septiembre de 2009), según de-
talle de los anexos I y II de esta Resolución.

En Vitoria- Gasteiz, a 22 de enero de 2010.
El Viceconsejero de Universidades e Investigación,
PEDRO LUIS ARIAS ERGUETA.

Bestelako Xedapenak

HEZKUNTZA, UNIBERTSITATE  
ETA IKERKETA SAILA

806

EBAZPENA, 2010eko urtarrilaren 22koa, Uni ber tsi-
 ta te eta Ikerketako sailburuordearena, goi- mailako 
irakaskuntzarako euskarazko liburuak argitaratzeko 
2009. urtean zehar eman diren laguntzak jakina-
razteko dena.

Hezkuntza, Uni ber tsi ta te eta Ikerketa sailbu-
ruak, 2009ko abuztuaren 28ko Aginduaren bidez 
(2009- 09- 16ko  EHAA, 178. zenbakia), goi- mailako 
irakaskuntzarako euskarazko liburuak argitaratzeko 
2009ko ekonomi ekitaldirako laguntzetarako deia 
egin zuen.

Deialdi hori Uni ber tsi ta te eta Ikerketa sailburuor-
dearen 2009ko abenduaren 30eko Ebazpenak ebatzi 
zuen, eta interesatu bakoitzari jakinarazi zitzaion; 
bada, emandako diru- laguntzen berri eman behar da, 
Euskal Autonomia Erkidegoko Herriogasuntza Nagu-
siaren Antolarauei buruzko Legearen testu bategina-
ren 49.2 artikuluan eta deialdi honetako arau erregu-
latzaileetako 18.3 artikuluan xedatutako betetzearren.

Horregatik guztiagatik, honako hau,

EBATZI DUT:

Goi- mailako irakaskuntzarako euskarazko liburuak 
argitaratzeko emandako diru- laguntzak jakinaraztea 
–Hezkuntza, Uni ber tsi ta te eta Ikerketa sailburuaren 
2009ko abuztuaren 28ko deialdi- aginduaren babese-
an eman dira diru- laguntza horiek (2009ko irailaren 
16ko  EHAA, 178. zenbakia)–; ebazpen honen I. eta 
II. eranskinetan datoz xehetasunak.

Vitoria- Gasteiz, 2010eko urtarrilaren 22a.
Uni ber tsi ta te eta Ikerketako sailburuordea,
PEDRO LUIS ARIAS ERGUETA.

EHAA - 2010eko otsailak 17, asteazkena  •  N.º 32 ZK.  •  BOPV - miércoles 17 de febrero de 2010

2010/806 • (1/5)



I. ERANSKINA / ANEXO I

2009ko deialdia / Convocatoria 2009

Goi- mailako irakaskuntzarako euskarazko liburuak argitaratzeko laguntzak /
Ayudas para la edición de libros en euskera destinados a la enseñanza superior

Euskaraz sortutako obrak argitaratzea / Edición de obras de creación en euskera
Behin- behineko izenburuak / Títulos provisionales

Zk.
Núm

Eskatzailea
Solicitante

Behin- behineko izenburua
Título provisional

Egilea(k)
Autor(es)

Zenbatekoa (euro)
Importe (euros)

1 Deustuko Uni ber tsi ta tea Erlijio eta Erlijioak Gure 
Gizartean Jose Arregi eta beste 3.596

2 Deustuko Uni ber tsi ta tea Giza garapena bizi- zikloan: 
oinarria eta praxia Juan Francisco López Paz 3.728

3 Deustuko Uni ber tsi ta tea

Konstituzio zuzenbidearen 
eskuliburua. II liburukia 
(Estatutuaren konstituzio 
organoak. Estatutuaren lurralde 
antolaketa)

Santiago Larrazabal Basañez 4.562

4 Deustuko Uni ber tsi ta tea Psikopatologia: eskuliburua Ana Estévez Gutierrez 1.778

5 Elhuyar Fundazioa Erizaina kirofanoan: oinarrizko 
hastapenak

Marisa Meizoso, Roberto Cano, 
David Soto eta Aintzane Giralt 3.927

6 Elhuyar Fundazioa Fisika eta metafisika Javier Navarro Los Arcos 3.435

7 Elhuyar Fundazioa Trafikoa eta garraioa Itziar Gurrutxaga Gurrutxaga eta 
Usue Oses Orbegozo 3.945

8 Elkarlanean, S.L. Ekoipenaren Kudeaketa Itziar Gurrutxaga Gurrutxaga 4.323

9 Mondragon Uni ber tsi ta tea Haurraren ongizatea: oinarri 
psikopedagogikoak (I. BOL.)

Alexander Barandiaran, Iñaki 
Larrea y Elena López de Arana 6.857

10 Mondragon Uni ber tsi ta tea Haurraren ongizatea: Hezkuntza 
proposamenak (II. BOL)

Alexander Barandiaran, Iñaki 
Larrea y Elena López de Arana 3.828

11 Udako Euskal Uni ber tsi ta tea Alzheimer motako dementzia: 
zer da eta zer egin

Izarne Lizaso Elgarresta eta 
Alaitz Aizpurua Sanz 3.754

12 Udako Euskal Uni ber tsi ta tea Erregresio Lineala. Bariantza-
 Analisiak eta Hipotesi- Testak Xabier Isasi Balanzategi 6.804

13 Udako Euskal Uni ber tsi ta tea Garapen psikologikoa 
helduaroan eta zahartzaroan

Luixa Reizabal Arruabarrena eta 
Izarne Lizaso Elgarresta 4.442

14 Udako Euskal Uni ber tsi ta tea Lan Zuzenbide Jurisdizionala. 
Azterketa Objetiboa eta Kritikoa Ixusko Ordeñana Gezuraga 5.661

EHAA - 2010eko otsailak 17, asteazkena  •  N.º 32 ZK.  •  BOPV - miércoles 17 de febrero de 2010

2010/806 • (2/5)



Zk.
Núm

Eskatzailea
Solicitante

Behin- behineko izenburua
Título provisional

Egilea(k)
Autor(es)

Zenbatekoa (euro)
Importe (euros)

15 Udako Euskal Uni ber tsi ta tea
Nazioarteko ekonomia. 
Globalizazio liberalaren ondoeza 
eta krisia

Mikel Zurbano (arg.) eta beste 5.909

II. ERANSKINA / ANEXO II

2009ko deialdia / Convocatoria 2009

Goi- mailako irakaskuntzarako euskarazko liburuak argitaratzeko laguntzak. /
Ayudas para la edición de libros en euskera destinados a la enseñanza superior

Euskaratutako obrak argitaratzea / Zer bertsiotik itzultzen den
Edición de obras de traducción al euskera / Versión desde la que se traduce

Zk. / 
Núm.

Eskatzailea
Solicitante

Izenburua
Título

Egilea(k)
Autor(es)

13. ISBN
ISBN 13

Zenbatekoa (euro)
Importe (euros)

1 Deustuko Uni ber tsi ta tea

Aproximación 
multidisciplinar a 
los estudios de Ocio 
(Publicaciones de la 
Universidad de Deusto, 
2006).

Manuel Cuenca Cabeza 
(coord.) 978- 84- 9830- 038- 3 2.850

2 Deustuko Uni ber tsi ta tea

La comunicación 
publicitaria-  segunda 
edición (Ediciones 
Pirámide, 2004).

Enrique Ortega 978- 84- 368- 1906- 9 3.703

3 Deustuko Uni ber tsi ta tea
Microeconomía- séptima 
edición (Pearson 
Education, S.A. 2009).

Robert S. Pindyck eta 
Daniel L. Rubinfeld 978- 84- 8322- 500- 4 14.027

4 Deustuko Uni ber tsi ta tea

Personality Psichology. 
Domains of Knowledge 
about Human Nature 
(third edition) 2008. 
McGraw- Hill Companies, 
Inc.

Randy J. Larsen eta 
David M. Buss 978- 0- 07- 110168- 4 10.738

5 Deustuko Uni ber tsi ta tea
Sociología de la 
comunicación (Editorial 
Trotta SA1999)

Antonio Lucas Marin, 
Carmen García Galera 
eta Jose Antonio Ruiz 
San Román

974- 84- 8164- 301- 5 3.413

6 Deustuko Uni ber tsi ta tea
Teoría de la comunicación: 
una propuesta, Tecnos, 
2008-  3.ª reimpresión

Manuel Martín Algarra 978- 84- 309- 3945- 9 1.791

EHAA - 2010eko otsailak 17, asteazkena  •  N.º 32 ZK.  •  BOPV - miércoles 17 de febrero de 2010

2010/806 • (3/5)



Zk. / 
Núm.

Eskatzailea
Solicitante

Izenburua
Título

Egilea(k)
Autor(es)

13. ISBN
ISBN 13

Zenbatekoa (euro)
Importe (euros)

7 Gaiak Argitaldaria, S.L.

A Scientific Theory of 
Culture and Other Seáis 
(New York, Oxford 
University Press, 1960).

Bonislaw Malinowski 978- 2- 08- 081146- 2 9.522

8 Gaiak Argitaldaria, S.L. L’Europe au Moyen- Âge 
(Flammarion, 1984). Georges Duby 978- 2- 08- 081146- 2 9.535

9 Gaiak Argitaldaria, S.L.

Les Racines du Monde. 
Entretiens avec Claude-
 Henri Rocquet.(Belfond 
1982)

André Leroi- Gourhan 978- 2- 7144- 1458- 8 10.494

10 Gaiak Argitaldaria, S.L.

The Whale and the 
Reactor. A Search for 
Limits in an Age of 
High Technology (The 
University of Chicago, 
1986).

Langdon Winner 978- 0- 226- 90211- 1 10.239

11
Euskal Herriko Uni ber-
tsi ta tea / Universidad del 
País Vasco

An Introduction to 
Language and Linguistics 
(Cambridge University 
Press 2006).

Ralph Fasold eta Jeffrey 
Connor- Linton 978- 0- 521- 61235- 7 11.794

12
Euskal Herriko Uni ber-
tsi ta tea / Universidad del 
País Vasco

Análisis y operación 
de sistemas de energía 
eléctrica (McGraw- Hill 
Interamericana de España, 
S.A.U. 2002).

Antonio Gómez 
Expósito (coord.) 978- 84- 481- 3592- 8 12.552

13
Euskal Herriko Uni ber-
tsi ta tea / Universidad del 
País Vasco

Didáctica de la segunda 
lengua en educación 
infantil y primaria 
(Editorial Síntesis, S.A. 
2000).

Uri Ruiz Bikandi 978- 84- 7738- 770- 1 5.127

14
Euskal Herriko Uni ber-
tsi ta tea / Universidad del 
País Vasco

Econometría (Pearson 
Education, S.A. 2005).

Aurora Alonso, Javier 
Fernández- Macho e 
Inmaculada Gallastegui

978- 84- 205- 4460- 1 14.069

15
Euskal Herriko Uni ber-
tsi ta tea / Universidad del 
País Vasco

Electrónica digital 
(Delta, Publicaciones 
Universitarias. Primera 
edición, 2007).

José Luis Martín 
González (coord.) eta 
beste

978- 84- 96477- 44- 5 7.810

16
Euskal Herriko Uni ber-
tsi ta tea / Universidad del 
País Vasco

History of urban form. 
Before the Industrial 
Revolution. Third edition 
(Pearson Education 
Limited, 1994). 

A.E.J. Morris 978- 0- 582- 30154- 2 22.145

EHAA - 2010eko otsailak 17, asteazkena  •  N.º 32 ZK.  •  BOPV - miércoles 17 de febrero de 2010

2010/806 • (4/5)



Zk. / 
Núm.

Eskatzailea
Solicitante

Izenburua
Título

Egilea(k)
Autor(es)

13. ISBN
ISBN 13

Zenbatekoa (euro)
Importe (euros)

17
Euskal Herriko Uni ber-
tsi ta tea / Universidad del 
País Vasco

Materials Science 
and Engineering: An 
Introduction-  seventh 
edition -  (2007 John 
Wilwy and Sons, Inc.)

William D. Callister, Jr. 978- 0- 471- 73696- 7 42.879

18
Euskal Herriko Uni ber-
tsi ta tea / Universidad del 
País Vasco

Problemas resueltos 
de Electrónica digital 
(Delta, Publicaciones 
Universitarias, Primera 
edición, 2007).

José Luis Martín 
González (coord.) eta 
beste

978- 84- 96477- 45- 2 4.813

19
Euskal Herriko Uni ber-
tsi ta tea / Universidad del 
País Vasco

Qué es persuasión-  
segunda edición (Editorial 
Biblioteca Nueva, S.L. 
2008).

Pablo Briñol Turnes, 
Luis de la Corte Ibáñez 
eta Alberto Becerra 
Grande

978- 84- 7030- 940- 3 3.995

20
Euskal Herriko Uni ber-
tsi ta tea / Universidad del 
País Vasco

Rincones de actividad en 
la escuela infantil (0 a 6 
años)- edición revisada 
(Editorial Graó, de ORIF, 
S.L. 2008)

María José Laguía eta 
Cinta Vidal 978- 84- 7827- 677- 6 4.692

21
Euskal Herriko Uni ber-
tsi ta tea / Universidad del 
País Vasco

Sociología y Educación. 
El sistema educativo en 
sociedades modernas. 
Funciones, cambios y 
conflictos-  Cuarta edición.
(Editorial Tecnos, 2008).

José Taberner Guasp 978- 84- 309- 4680- 8 5.769

22
Euskal Herriko Uni ber-
tsi ta tea / Universidad del 
País Vasco

Teoría del Arte (Editorial 
Tecnos, 2006- tercera 
reimpresión).

José Jimenéz 978- 84- 309- 3779- 0 5.684

EHAA - 2010eko otsailak 17, asteazkena  •  N.º 32 ZK.  •  BOPV - miércoles 17 de febrero de 2010

2010/806 • (5/5)


